

„Przebudowa Miejskiej Oczyszczalni Ścieków Komunalnych w Choszcznie wraz z infrastrukturą wodno-ściekową”

Projekt współfinansowany ze środków Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, w ramach działania 2.3 „Gospodarka wodno- ściekowa w aglomeracjach”

Nr referencyjny zamówienia: **ZP.DT.03/2017/POIS**

Choszczno, 20.03.2017r.

WYJAŚNIENIE NR 1 TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Zamawiający informuje, że stosownie do przepisu art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm., zwaną dalej Pzp) przekazuje wykonawcom treść zapytań do SIWZ wraz wyjaśnieniami:

Pytanie 1

Prosimy o wyjaśnienie co winno wchodzić w skład „całego układu technologicznego” w wykazywanej na potwierdzenie doświadczenia wykonawcy oczyszczalni ścieków, aby spełniła ona wymagania Zamawiającego określone w pkt. 3.1.I.A IDW?

Odpowiedź 1

Jako układ technologiczny oczyszczalni ścieków komunalnych, o którym mowa w IDW należy rozumieć zespół urządzeń i obiektów, połączonych ze sobą technologicznie, służących procesowi oczyszczania ścieków komunalnych, tj. usuwaniu ze ścieków związków organicznych i biogenych oraz innych substancji w nich rozpuszczonych, od momentu wprowadzenia ścieków surowych do oczyszczalni do momentu odprowadzenia ścieków oczyszczonych do wód lub do gruntu.

Pytanie 2

W związku z warunkiem udziału w postępowanie w zakresie sytuacji ekonomicznej lub finansowej Zamawiający żąda od Wykonawcy że:

„Wykonawca w okresie ostatnich trzech lat obrotowych, a jeśli okres prowadzenia działalności jest krótszy- w tym czasie, osiągnął roczny Obrót nie mniejszy niż 30.000.000 złotych, w tym minimalny roczny obrót w obszarze objętym zamówieniem- tj. roboty budowlane związane z realizacją zadań w zakresie gospodarki wod-kan. – 15.000.000 złotych”.

Prosimy o potwierdzenie, że zamawiający żąda od Wykonawcy trzy ostatnie zamknięte lata obrotowe tj. 2013, 2014, 2015. Zwracamy uwagę, że nie minął jeszcze termin statutowego zamknięcia roku obrotowego 2016.

Odpowiedź 2

Na wstępie należy podkreślić, iż Zamawiający wymaga przedstawienia informacji w formie oświadczenia własnego wykonawcy (nie są wymagane sprawozdania finansowe). Rokiem obrotowym, zgodnie z art. 3 ust. 1 pkt 9 ustawy o rachunkowości – rozumie się przez to rok kalendarzowy lub inny okres trwający 12 kolejnych pełnych miesięcy kalendarzowych, stosowany również do celów podatkowych. Rok obrotowy lub jego zmiany określa statut lub umowa, na podstawie której utworzono jednostkę.

Jeżeli jednostka rozpoczęła działalność w drugiej połowie przyjętego roku obrotowego, to można księgi rachunkowe i sprawozdanie finansowe za ten okres połączyć z księgami rachunkowymi i sprawozdaniem finansowym za rok następny.

W przypadku zmiany roku obrotowego pierwszy po zmianie rok obrotowy powinien być dłuższy niż 12 kolejnych miesięcy.

Wobec powyższej definicji oraz dla ujednolicenia oceny ofert w zakresie omawianego warunku wykonawcy winni podać informacje za lata 2016, 2015, 2014.

Pytanie 3

Prosimy o udostępnienie przedmiarów robót (ślepych kosztorysów) na roboty objęte załącznikiem „C” – TER – tabela elementów rozliczeniowych. Powyższe umożliwi sporządzenie oferty szczegółowej z uwzględnieniem wszystkich wymaganych przez Zamawiającego robót.

Odpowiedź 3

Zamawiający wymaga aby wykonawcy dokonali wyceny przedmiotu zamówienia (kalkulacji ceny ofertowej) w oparciu o przedstawiony Opis Przedmiotu Zamówienia wraz załącznikami oraz dokumentację projektową i przedstawienia kalkulacji w formie Tabeli Elementów Rozliczeniowych. Zamawiający nie przewiduje udostępnienia dodatkowych przedmiarów robót.

Pytanie 4

Pkt. 4.1 Oświadczenia i dokumenty składane wraz z ofertą p.pkt. 4.1.3 TABELE ELEMENTÓW ROZLICZENIOWYCH:

Wypełnione Tabele Elementów rozliczeniowych - zał. nr 1A do SIWZ (dalej TER) (Kosztorysy ofertowe) sporządzone na podstawie TER stanowiących załącznik do OPZ należy złożyć wraz z ofertą w formie pisemnej (oryginał).

Co Zamawiający uważa pod pojęciem (Kosztorysy ofertowe) sporządzone na podstawie TER? Czy te kosztorysy to są zakładki załącznika „C”, czyli TER1, TER2, TER3?

Odpowiedź 4

Zamawiający wymaga sporządzenia Kosztorysów ofertowych sporządzonych na podstawie TER, to jest na podstawie załącznika „C”, składającego się z tabel TER1, TER2, TER3, TER4 oraz TER Zestawczej.

Pytanie 5

Prosimy o udostępnienie na stronie internetowej Zamawiającego przedmiarów robót dla przedmiotowego zamówienia, szczególnie dotyczy to części budowlanej, dla której poszczególne rodzaje robót zostały określone w jednostkach rozliczeniowych – komplet, bądź też wnosimy o przedłużenie terminu składania ofert o co najmniej 2 tygodnie, co pozwoli na określenie zakresów robót na podstawie dokumentacji.

Odpowiedź 5

Zamawiający wymaga aby wykonawcy dokonali wyceny przedmiotu zamówienia (kalkulacji ceny ofertowej) w oparciu o przedstawiony Opis Przedmiotu Zamówienia wraz załącznikami oraz dokumentację projektową i przedstawienia kalkulacji w formie Tabeli Elementów Rozliczeniowych. Zamawiający nie przewiduje udostępnienia dodatkowych przedmiarów robót.

W chwili obecnej Zamawiający nie przewiduje przedłużenia terminu składania ofert.

Pytanie 6

Prosimy o potwierdzenie że załącznikiem do składanej oferty jest wypełniona tabela elementów rozliczeniowych TER (załącznik nr 1A do SIWZ) która jest równoznaczna z przytoczonym w SIWZ pkt 4.1.3 Kosztorysem Ofertowym.

Odpowiedź 6

Zamawiający potwierdza iż załącznikiem do składanej oferty jest wypełniona tabela elementów rozliczeniowych TER (załącznik nr 1A do SIWZ (zał. C do Tom III - OPZ)) która to stanowi Kosztorys ofertowy, objęty również definicją zawartą w art. 1.2.10. Wzoru Umowy.

Prezes Zarządu

(-) Ireneusz Siódmak